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Fördelning av medel från kompletterande 
budget maj 2025 
Förslag till beslut 
I grundskolenämnden, 

Grundskolenämnden fastställer ersättning gällande beredskap statliga schablonmedel 
2025 till kommunal och enskild huvudman i enlighet med bilaga 1. 

Sammanfattning 
Stadsledningskontoret har i tjänsteutlåtande gällande kompletterande budget maj 2025 
föreslagit att kommunstyrelsen ska fördela 6 miljoner kronor till grundskolenämnden av 
kommuncentralt avsatta medel avseende beredskap statliga schablonmedel (SLK-2025-
00309). Kommunstyrelsen bordlade ärendet den 21 maj.  

Grundskoleförvaltningen har tagit fram förslag på eventuell fördelning av ovanstående 
medel för kommunala skolor och enskilda huvudmän inom grundskolenämndens 
ansvarsområde. Den grundläggande principen är att ersättning till kommunala respektive 
enskilda huvudmän ska baseras på lika villkor. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Tilldelningen av den kommuncentrala potten för beredskap statliga schablonmedel utgör 
ett tillägg till budget 2025 för att möta behov kopplade till nyanlända elevers 
introduktion, undervisning och stöd.  

Bedömning ut ekologisk dimension 
Grundskoleförvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån detta 
perspektiv. 

Bedömning ur social dimension 
Tilldelningen stärker möjligheten att skapa en trygg, inkluderande och jämlik skolmiljö 
för nyanlända elever.  

Enligt skollagen (2010:800 kap 2, § 8b) ska kommuner fördela resurser till utbildning 
inom skolväsendet efter barnens och elevernas olika förutsättningar och behov. Skolan 
ska bland annat ge extra stöd åt barn vars bakgrund och förutsättningar gör det svårare för 
dem att nå målen i skolan. Genom att fördela de ekonomiska resurserna via olika 
resursfördelningsmodeller kan hänsyn tas till barnens och elevernas olika förutsättningar 
och behov.  
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Fördelning av resurser till fristående huvudmän ska baseras på principen om ”bidrag på 
lika villkor”. Kommunens budget ska ligga till grund för bidragen och bidrag till 
fristående verksamhet ska bestämmas på samma grunder som till den egna verksamheten.  

Samverkan 
Information på facklig samverkansgrupp (FSG) kommer att ske den 10 juni 2025. 

Bilaga 

1. Kompletteringsbudget maj 2025 beredskap statliga schablonmedel 
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Ärendet  
Grundskoleförvaltningen föreslår en fördelning av kompletterande budget maj 2025 
gällande beredskap statliga schablonmedel för kommunala och enskilda huvudmän. 
Fördelningen utgår från stadsledningskontorets förslag till kommunstyrelsen. 

Beskrivning av ärendet 
I kompletterande förutsättningar för budget i augusti 2024 lämnades en uppdaterad 
bedömning av statlig ersättning för etableringsinsatser och introduktion för nyanlända 
avseende år 2025. Stadsledningskontoret föreslog då att 120 miljoner kronor skulle 
fördelas ut till nämnderna och 36 miljoner kronor reserveras kommuncentralt i budget 
2025 i och med osäkerheter kring folkbokföringen av ukrainare.  

Antalet mottagna för år 2024 blev något fler än beräknat vilket väger upp prognosen om 
ett minskat mottagande för 2025 och därav fördelas den kommuncentrala potten till 
berörda nämnder. 
 
Förvaltningens bedömning 
Göteborg Stads enskilda skolhuvudmän tilldelas totalt 1 380 000 kronor med hänsyn till 
principen om ”bidrag på lika villkor”.  

Till grundskoleförvaltningens kommunala grundskolor fördelas 4 620 000 kr. Dessa 
fördelas utifrån gällande ersättningsmodell för nyanlända.  

Protokollsutdrag skickas till 
Grundskoleförvaltningens ledningsgrupp  
 

Göteborgs Stad Grundskoleförvaltningen 

 

Maria Andersson 
Förvaltningsdirektör 
 

Ulrica Johansson 
Avdelningschef Ekonomi, service och Kulturskola 
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